
Smlouva o cen tra l izovaném  zadávání
Číslo Smlouvy: RSD-346484/2021

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle 

IČO: 659 93 390 

DIČ: CZ65993390

zastoupený: .................................................... 

(dále jen „Centrální zadavatel“)

a

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 -  Nové Město 

IČO: 709 94 234 

DIČ: CZ70994234

zastoupený: ................................................................ 

(dále jen „Zadavatel“)

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 9 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

(dále jen „Smlouva“).

1 / 7



Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

1. ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ

1.1 Centrální zadavatel prohlašuje, že:

1.1.1 je státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem dopravy ČR,

1.1.2 je veřejným zadavatelem podle § 4 odst. 1 písm. c) ZZVZ,

1.1.3 je připraven, odborně a personálně vybaven zavést a provozovat pro sebe jako 
Centrálního zadavatele, Zadavatele a další zadavatele z rezortu dopravy, kteří 
s ním uzavřou obdobnou Smlouvu o centralizovaném zadávání jako je tato 
Smlouva, dynamický nákupní systém s názvem „Podpora a rozvoj ASPE“ na 
zajištění poskytování plnění spojených s podporou a rozvojem programového 
vybavení ASPE tak, jak je definováno v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen 
„DNS ASPE“), přičemž Centrální zadavatel a Zadavatelé disponují 
oprávněním užívat programové vybavení ASPE, a

1.1.4 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.2 Zadavatel prohlašuje, že:

1.2.1 je veřejným zadavatelem podle § 4 odst. 1 ZZVZ, a

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

2. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Účelem této Smlouvy je zajištění realizace centralizovaného zadávání pro Centrálního 
zadavatele, Zadavatele a další zadavatele z rezortu dopravy, kteří s ním uzavřou 
obdobnou smlouvu o centralizovaném zadávání jako je tato Smlouva (dále jen „Další 
zadavatelé“), a to v rámci DNS ASPE, které bude Centrálním zadavatelem zavedeno 
a provozováno jako dynamický nákupní systém ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) ZZVZ.

2.2 Předmětem této Smlouvy je tak úprava vzájemných práv a povinností Centrálního 
zadavatele a Zadavatele v souvislosti se zaváděním a provozováním DNS ASPE, jakož 
i v souvislosti s navazující realizací centralizovaného zadávání na základě DNS ASPE 
majícího atributy dynamického nákupního systému ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) 
ZZVZ.

2.3 Zadavatel uzavřením této Smlouvy pověřuje Centrálního zadavatele zavedením a 
provozováním DNS ASPE, na jehož základě bude Zadavatel oprávněn zadávat 
jednotlivé veřejné zakázky na zajištění poskytování plnění spojených s podporou a 
rozvojem systému ASPE, a to jak samostatně, tak společně s Centrálním zadavatelem 
nebo Dalšími zadavateli, vždy dle povahy konkrétního plnění. Zadavatel dále bere na 
vědomí, že na základě zavedeného DNS ASPE bude i Centrální zadavatel pro sebe 
oprávněn zadávat jednotlivé veřejné zakázky na zajištění poskytování plnění spojených

2 / 7



s podporou a rozvojem systému ASPE. Zadavatel bere na vědomí, že ze strany 
Centrálního zadavatele bude navržena forma a způsob udržování katalogu rozvojových 
požadavků jednotlivých Zadavatelů, prostřednictvím kterého bude ze strany 
Zadavatelů posuzována priorita jednotlivých požadavků na plnění spojená s podporou 
a rozvojem systému ASPE nebo jejich kolize.

3. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

3.1 Centrální zadavatel se zavazuje umožnit Zadavateli pořizovat jeho jménem a na jeho 
účet dodávky a služby, a to formou zadávání veřejných zakázek v zavedeném DNS 
ASPE ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) ZZVZ. Za tím účelem se zavazuje zavést DNS 
ASPE bez zbytečného odkladu od uzavření této Smlouvy a následně jej po dobu trvání 
této Smlouvy provozovat.

3.2 Předmět veřejných zakázek zadávaných v DNS ASPE bude spočívat v poskytování 
plnění spojených s podporou a rozvojem systému ASPE, zejména pak v:

3.2.1 poskytování služeb podpory a údržby programového vybavení ASPE;

3.2.2 poskytování služeb rozvoje programového vybavení ASPE;

3.2.3 poskytování kontinuální maintenance k užívání programového vybavení 
ASPE;

3.2.4 poskytování dalších souvisejících plnění vztahujících se k programovému 
vybavení ASPE, u nichž může vyvstat potřeba jejich poskytnutí.

(dále jen „Veřejná zakázka“ nebo „Veřejné zakázky“).

3.3 Centrální zadavatel je v souladu s § 9 odst. 6 ZZVZ oprávněn zadávat Veřejné zakázky 
i pro své vlastní potřeby.

3.4 Centrální zadavatel je povinen informovat pověřenou osobu Zadavatele o tom, že DNS 
ASPE byl řádně zaveden, a to nejpozději do deseti (10) pracovních dnů ode dne jeho 
zavedení.

3.5 Centrální zadavatel j e povinen poskytnout pověřené osobě Zadavatele přístupové údaj e 
nezbytné pro používání elektronického nástroje užívaného pro zadávání Veřejných 
zakázek v DNS ASPE, a to nejpozději do deseti (10) pracovních dnů od písemné 
žádosti Zadavatele o jejich poskytnutí.

3.6 Centrální zadavatel je dále povinen průběžně informovat Zadavatele o úpravách 
programového vybavení ASPE, případně o dalších informacích podstatných pro 
poskytování a poptávaní plnění v rámci DNS ASPE. Centrální zadavatel na základě 
informací od výrobce IBR Consulting, s.r.o. předpokládá, že k plánovaným a 
konsolidovaným úpravám programového vybavení ASPE bude docházet zpravidla 
dvakrát ročně.

3.7 Za dodržení ZZVZ při zadávání Veřejných zakázek v DNS ASPE a za plnění 
povinností dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZRS“) odpovídá Zadavatel, pokud se jedná o jím zadávané Veřejné zakázky.

3 / 7



3.8 Zadavatel a Centrální zadavatel jsou povinni si navzájem poskytnout součinnost při 
komunikaci s orgánem dohledu nebo soudem, a to i v případech, kdy se tyto orgány 
obrátí pouze na jednoho z nich. V případě neposkytnutí součinnosti má strana, která je 
povinna součinnost podle tohoto odstavce poskytnout, povinnost nahradit případně 
vzniklou škodu.

3.9 Informace dle § 219 ZZVZ, které se vztahují k Veřejným zakázkám zadaným v DNS 
ASPE, bude uveřejňovat vždy Centrální zadavatel, a to způsobem stanoveným ZZVZ. 
Zadavatel je povinen poskytovat Centrálnímu zadavateli veškerou součinnost 
potřebnou pro plnění povinností dle předchozí věty.

3.10 Smluvní strany jsou povinny dodržovat mlčenlivost, a to ve vztahu ke všem datům a 
informacím, které se dozví od druhé smluvní strany a které nejsou určeny k uveřejnění.

3.11 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro uzavření smluv na plnění příslušných Veřejných zakázek s tím, že každá 
smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu informovat druhou smluvní stranu 
o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této 
Smlouvy, resp. pro průběh zadávání Veřejných zakázek.

3.12 Zadavatel se zavazuje akceptovat smlouvu na plnění veřejné zakázky, která byla 
součástí zadávacích podmínek centralizovaně zadávané veřejné zakázky a která má být 
uzavřena s vybraným dodavatelem, a vykonávat ve vztahu k dodavateli odpovídající 
práva a povinnosti.

4. NÁKLADY POSTUPU PRO ZADÁNÍ PŘÍSLUŠNÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V DNS
ASPE

4.1 Veškeré náklady spojené s postupem pro zadání příslušné Veřejné zakázky v DNS 
ASPE nese u jím zadávaných Veřejných zakázek Zadavatel, a to s výjimkou nákladů 
či poplatků spojených se zavedením a provozováním DNS ASPE, které nese Centrální 
zadavatel. V případě, že veřejnou zakázku v DNS uskuteční skupina Zadavatelů, 
náklady spojené s postupem a následnou realizací zakázky ponesou Zadavatelé v rámci 
skupiny podle předem dohodnutého principu rozdělení nákladů.

4.2 V případě, že z důvodu na straně Zadavatele dojde k nedůvodnému zmaření postupu 
pro zadání příslušné Veřejné zakázky, je Zadavatel povinen uhradit Centrálnímu 
zadavateli veškeré náklady a přímou škodu, které Centrálnímu zadavateli vznikly při 
realizaci postupu pro zadání příslušné Veřejné zakázky.

4.3 V případě, že z důvodu na straně Centrálního zadavatele dojde k nedůvodnému zmaření 
postupu pro zadání příslušné Veřejné zakázky, je Centrální zadavatel povinen uhradit 
Zadavateli veškeré náklady a přímou škodu, které mu vznikly v důsledku nemožnosti 
realizace postupu pro zadání příslušné Veřejné zakázky.

4.4 Ekonomická výhodnost centrálního zadávání spočívá především v následném 
využívání programového vybavení ASPE napříč Zadavateli a Centrálním zadavatelem 
bez ohledu na výši dosažené verze programového vybavení v rámci rozvoje ASPE.

4 / 7



5. UCHOVÁNÍ DOKUMENTACE A KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN

5.1 Za splnění povinností dle § 216 ZZVZ řádně uchovávat dokumentaci související 
s provedením zadávacího řízení a zadáváním Veřejných zakázek v DNS ASPE dle této 
Smlouvy odpovídá Zadavatel, pokud se jedná o jím zadávané Veřejné zakázky. Za 
účelem plnění těchto povinností je Centrální zadavatel povinen poskytovat Zadavateli 
potřebnou součinnost. Ve vztahu k zavedení DNS ASPE má povinnosti dle § 216 
ZZVZ Centrální zadavatel.

5.2 Zadavatel a Centrální zadavatel jmenují pověřené osoby, které je budou zastupovat a 
reprezentovat v záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy. Těmito osobami 
jsou:

Za Centrálního zadavatele:

............... ............. ........... .......... .................... ....... ......... ......................... ........ 
.....................................

Za Zadavatele:

....... ......... ............ ............................................ ......................................... ........ 
..........................................

Zadavatel a Centrální zadavatel jsou oprávněni změnit pověřenou osobu, jsou však 
povinni na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit. Taková změna 
pověřené osoby nevyžaduje změnu této Smlouvy.

5.3 Pověřené osoby dle odst. 5.2 této Smlouvy nej sou zmocněny k jednání, jež by mělo za 
přímý následek změnu této Smlouvy nebo jejího předmětu.

6. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

6.1 Smlouva se uzavírá na dobu trvání DNS ASPE, které bude zavedeno na 
předpokládanou dobu 10 (deseti) let.

6.2 Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu ZRS. Uveřejnění v registru smluv zajistí 
Centrální zadavatel.

6.3 Tato Smlouva zaniká uplynutím doby, na kterou je uzavřena, dohodou smluvních stran 
nebo výpovědí.

6.4 Výpovědní lhůta činí jeden (1) měsíc ode dne jejího doručení druhé smluvní straně.

6.5 V případě, že bude jednou ze smluvních stran doručená druhé straně výpověď této 
Smlouvy při přípravě či v průběhu postupu pro zadání jakékoli Veřejné zakázky, jsou 
smluvní strany povinny se do deseti (10) pracovních dnů dohodnout, zda bude postup 
pro zadání příslušné Veřejné zakázky řádně dokončen v průběhu výpovědní doby, nebo 
zda postup pro zadání příslušné Veřejné zakázky zruší s ohledem na příslušná 
ustanovení ZZVZ, je-li zrušení postupu pro zadání příslušné Veřejné zakázky dle 
ZZVZ přípustné. Nedospějí-li smluvní strany k takové dohodě, či nebude-li s ohledem 
na ZZVZ postup pro zadání příslušné Veřejné zakázky možné zrušit, účinky výpovědi 
ve vztahu k danému postupu pro zadání příslušné Veřejné zakázky nenastanou.

5 / 7



ředitelství silnic a DÁLNIC ČR

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 
Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných osobami oprávněnými ze zákona 
zastupovat smluvní strany nebo osobami písemně pověřenými k zastupování smluvní 
strany.

7.2 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.

7.3 Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit jakékoli peněžité nároky vůči druhé 
smluvní straně na třetí osobu.

7.4 Tato Smlouva byla vyhotovena a smluvními stranami podepsána elektronicky.

7.5 Smluvní strany výslovně souhlasí, aby byla tato Smlouva uveřejněna v Centrální 
evidenci smluv (CES), vedené Centrálním zadavatelem, která je veřejně přístupná. 
Smluvní strany souhlasně prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení s jejich 
uveřejněním.

7.6 Nedílnou součástí této Smlouvy je:

Příloha č. 1: Specifikace programového vybavení ASPE

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy.

Centrální zadavatel Zadavatel

Digitálně podepsal

Datum: 2021.07.31 
09:45:36 +02'00'

Ředitelství silnic a dálnic ČR Správa železnic, státní organizace

6 / 7



Příloha č. 1

Specifikace programového vybavení ASPE

Programovým vybavením ASPE v době zavedení DNS ASPE se rozumí: aplikační IS pro přípravu a 
řízení staveb reprezentující souhrnně následující bloky aplikace:

• ve verzi 10 se jedná o CDSS (centrální datový sklad stavby), Aspe online (datový sklad stavby), 
MIP (manažerský informační portál);

• ve verzi 11 tomu odpovídá složení AspeEsticon, AspeHub, AspeMip.

1 / 7


